[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___02 декабря ____2011 г.
                    №__435____                                        г. Кяхта
Об организации новогодней торговли

на территории Кяхтинского района
В целях улучшения внешнего эстетического облика города и района на основе праздничного оформления объектов торговли, общественного питания и услуг, организации рождественского и новогоднего торгового обслуживания населения, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей г. Кяхта и Кяхтинского района, постановляю:

1. Экономическому отделу Администрации МО «Кяхтинский район» (Банзаров Д.Ц.):

- объявить районный смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и услуг;

- организовать проведение новогодней ярмарки новогодних и рождественских атрибутов и пиротехнических изделий с 05.12.2011 г. по 25.01.2011 г.;

2. Утвердить:

- Положение о районном смотре-конкурсе на лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и услуг к Новому году (приложение  1);

- Состав Районной конкурсной комиссии по подведению итогов смотра- конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и услуг (приложение  2);

- Перечень мест реализации елок и сосен на территории Кяхтинского района (приложение  3).

4. Рекомендовать начальнику ОВД по Кяхтинскому району (Анищенко С.В.) обеспечить проведение мероприятий, направленных на пресечение несанкционированной продажи пиротехнических изделий на территории г. Кяхта и Кяхтинского района, в том числе реализации их несовершеннолетним лицам.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель Руководитель Администрации

МО «Кяхтинский район»                                                                                         Б.Ж. Нимаев

Н.И. Игумнова

91-4-34
Приложение  1

к Постановлению

МО «Кяхинский район»

от _02.12.2011 г._ № _435__

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ ТОРГОВЛИ,

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И УСЛУГ К НОВОМУ ГОДУ

1. Цель конкурса (далее - Конкурс):

- совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий потребительского рынка района с использованием современных рекламных средств и методов продвижения товаров и услуг;

- улучшение качества предоставляемых услуг на предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2. Условия и сроки проведения Конкурса.

В Конкурсе принимают участие предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на потребительском рынке района.

Классификация предприятий по группам участников:

- торговые центры, комплексы, рынки, торговые площадки (далее - торговые комплексы);

- магазины;

- предприятия мелкорозничной торговли (торговые остановочные комплексы, павильоны, киоски, комплексы киосков);

- предприятия общественного питания;

- предприятия бытового обслуживания.

Конкурс проводится с 05 декабря 2011 г. по 28 декабря 2011 года экономическим отделом МО «Кяхтинский район».

Конкурсная комиссия выявляет победителей по каждой группе участников из числа предприятий, оформленных по новогодней тематике в срок до 28.12.2011 г.

Подведение итогов Конкурса производится конкурсной комиссией по пятибалльной системе по следующим критериям:

1. Оформление прилегающей территории и здания включает:

- оформление деревьев световой сеткой или специальным световым дождем, а также различными украшениями - от 1 до 5 баллов;

- наличие новогодней атрибутики (новогодние елки, ледовые скульптуры) - от 1 до 5 баллов.

2. Оформление входной группы включает:

- световое оформление вывески - от 1 до 5 баллов;

- техническое состояние - от 1 до 5 баллов.

В случае отсутствия деревьев на прилегающей к предприятию территории желательно обеспечить необходимый уровень праздничной подсветки входной группы и площадки.

3. Оформление фасада здания и витрин включает:

- наличие светового оформления - от 1 до 5 баллов;

- оформление новогодней атрибутикой - от 1 до 5 баллов.

Оформление витражей и витрин должно быть выполнено с обязательной подсветкой, использованием неона, люминесцентных или галогеновых ламп, а также другими источниками света, создающими достаточный уровень освещенности, необходимый для восприятия в вечернее и ночное время.

4. Оформление внутреннего пространства торгового зала (стен, потолков) включает:

- наличие новогодней атрибутики - от 1 до 5 баллов;

- оформление ценников на товары, меню по новогодней тематике, наличие упаковочного материала с новогодней атрибутикой - от 1 до 5 баллов;

- наличие рекламно-иллюстрированного материала и т.п. - от 1 до 5 баллов.

5. Оформление спецодежды персонала, работающего в зале, сводится к замене типового бейджа на праздничный вариант с новогодним поздравлением и оценивается от 1 до 5 баллов.

Общая оценка является суммой баллов по 5 вышеназванным критериям и вычисляется как среднее арифметическое значение от общей суммы баллов членов конкурсной комиссии.

3. Организация проведения Конкурса:

3.1. Предприятия, участвующие в Конкурсе, оцениваются в номинациях:

- лучшее оформление торгового комплекса;

- лучшее оформление предприятия общественного питания;

- лучшее оформление предприятия мелкорозничной торговой сети;

- лучшее оформление предприятия бытового обслуживания.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и публикуется в средствах массовой информации.

По итогам Конкурса определяются 3 призовых места в каждой номинации.

Победители, занявшие призовые места, награждаются дипломами и ценными подарками.

Приложение  2

к Постановлению

МО «Кяхтинский район»

от _02.12.2011 г. _ № _435_

СОСТАВ

РАЙОННОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ СМОТРА

КОНКУРСА НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ,

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И УСЛУГ

Нимаев Б.Ж.     – I-ый Зам. Руководителя администрации МО        «Кяхтинский район», председатель конкурсной комиссии;
Банзаров Б.Ц. – начальник экономического отдела МО «Кяхтинский район», зам. Председателя конкурсной комиссии;
Гилоян М.В.    – главный специалист экономического отдела администрации МО «Кяхтинский район»;

Алемасова  М.В.  – управляющая делами   Администрации МО  «Город Кяхта» (по согласованию;

Игумнова Н.И.    – ведущий специалист экономического отдела администрации  МО «Кяхтинский район»;

Анчикова В.Д.    – главный редактор газеты "Кяхтинские Вести" (по согласованию);

Тугульдуров В.Б. – зам. Начальника управления пенсионного фонда УПФР в Кяхтинском районе, филиала ОПФР по РБ, депутат районного Совета депутатов, председатель депутатской комиссии по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и сборам (по согласованию).

Приложение 3

к Постановлению

МО «Кяхтинский район»

от _02.12.2011 г._ № __435___

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОРГОВЫХ МЕСТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПИРОТЕХНИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ НА

ТЕРРИТОРИИ Г. КЯХТА, КЯХТИНСКОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование и адрес торговых мест
	Кол-во торговых
мест
	Ассортимент

	1.
	ПО «Центральный рынок»
	10
	Пиротехника,
новогодние
игрушки,
украшения

	2.
	ПК "Титан", ул. Сухэ-Батора
	4
	-

	3.
	«Универмаг», ул. Ленина
	4
	-

	4.
	Площадка «Ж», ул. Рукавишникова, мелкорозничная и стационарная торг. сеть
	4
	-

	5.
	I-ый городок, стационарная сеть
	3
	-

	6.
	Ул. Пограничная, стационарная торговая сеть
	3
	-

	7.
	Торговые ряды, стационарная сеть, прилегающая территория
	3
	-

	8.
	Центр города, стационарная сеть
	6
	-

	9 .
	Пивзавод, стационарная сеть
	2
	-

	10.
	По поселениям
	40

	10
	Центральная площадь, во время проведения новогодних мероприятий.
	По отдельному
согласованию с
главным специалистом архитектуры и строительства комитета ЖКХ МО «Кяхтинский район»

	Пиротехника,
новогодние
украшения,
кулинарная
продукция,
горячие
напитки,
санки-
ледянки,
детские
аттракционы

Примечание: возможно размещение мест реализации пиротехники, новогодних игрушек и украшений на прилегающих территориях других торговых центров и комплексов по дополнительному согласованию с:

- руководителями указанных объектов;

- администрацией МО «Кяхтинский район»;

- с государственным пожарным надзором по Кяхтинскому району.

Приложение 3

к Постановлению

МО «Кяхтинский район»

от _02.12.2011 г._ № _435_
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ РЕАЛИЗАЦИИ ЛЕСНЫХ ЕЛОК И СОСЕН НА ТЕРРИТОРИИ

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА

1. Город Кяхта: Центральная площадь

                             п. Слобода

                             Площадка «Ж»

                             I-ый городок

                             Пивзавод

                             Территория лесхоза

2. По району: п. Наушки

                          с. Усть-Кяхта

                          с. Большой Луг

                          с. Чикой

                          с. Кудара-Самон